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1.

1. innledning.

*
Ktter diskusjonermellom AIS Sulfidmalmog A/S Sydvarangerble

følgendeopplegg for undersøkelseri 1976 godkjent:

(Se oversikt bilag 1):

Helikoptermålingerca. 1000 km profillengde(aktueltområde,

se bilag 1). Oppdragetble overlatt til NOU.

Dypprøvetakingav morene og fast fjell i et nærmere angitt

felt i Skogfossbueni Nordre Pasvik (aktueltområde, se

bilag 1). Feltet er tidligereundersøktgeofysiskog geo-

kjemisk i detalj, og det er i 1975påsatt ett borhull i

området som viste svake Ni-gehalteri tilknytningtil ser-

pentinittbergarter. Oppdragetble satt ut til Suomen

Malmi OY.

Geologiskkartlegging. Sulfidmalmønsket å få utført visse

suppleringeri SkogfossbUen. Ansvarlig:Geolog B. Liungh.

• Begrensetoppfølgingav Heli-anomalier,i den grad dette
-—

kunne utføres innenforden fastlagteøkonomiskeramme for

undersøkelsene. Ansvarlig: Geofysikerø. Logn.

I den grad man kunne disponeremannskap for geokjemiske

undersøkelserfør eventuellanomalioppfølgingav helikopter-

målingene kunne igangsettes,ønsket Sydvarangerå få gjort

en regional prøvetakingav bekkesedimenteri den sentrale

del av Helikopterfeltet. Ansvarlig: GeofysikerØ. Logn.

ProfessorJ. Bugge ønsket at geolog R.K.A. Myrhaug som i

1976 skulle arbeide sydligsti Malmfelteti Bjørnevann,

skulle foreta en geologisk befaringav viktige lokaliteter

i Søndre Pasvik i tilknytningtil Helikoptermålingeneog '


den øvrige aktivitet i området. Myrhaug utførtedet på-

lagte oppdrag i samarbeidemed geofysikerLogn. Hans rapp-

ort er vedlagt i bilag 1.



Unders kelser Pasvik 1976.

.Z. juni - 4.,juli 1976.

2. Utførelse


2.1. Prøvetakin av morene o fast f'ell. Ansvarli : Geolo B. Liun h.

Maskinell prøvetaking(SuomenMalmi) avsluttet17. juni ca. 900

prøver totalt. Ca. 475 jordprøver. Undersøkelsenforløp til-

fredsstillende. Programmetble noe utvidet, fordi dypene var

vesentligmindre (ned til 0,5 m) enn Liungh hadde regnet med.

Prøvene er innsendt til Laboratorieti Kirkenes (v/Liungh).

Analyserespå Ni - Cu. Resultateneer fremstilleti kartform

og som profiler (se bilag 2). Etter ønske fra Sulfidmalmer

utvalgte prøver senere analysertpå Mg og Fe, for eventuelt å

skaffe materiale for vurderingav spørsmåletom nikkelet er

sulfidisk.

2.2. Bekkesedimentr vetakin utf rt v/A/S S dvaran er.

Steinulf Smith-Meyer+ 3 gym. på prøvetakingi tiden 8. juni

til 23. juni. Totalt 169 prøver som ble sendt til Laborator-

iet i Kirkenes 5. juli. Prøvene er analysertpå Ni, Co, og

Cr (tabelli bilag 1). Etter initiativfra Sulfidmalmer

prøvene senere analysertpå mangan. Kartskissemed resultater

er laget med basis i det magnetiskeheli-kart (kartskisse,

bilag 3), hvilket gir mulighet for sammenlikningav magnetiske

og geokjemiskeanomalier.

2.3. Heliko termålin er utf rt v/NGU. Leder: Geof siker H. Haa-

brekke. Selska enes kontaktmann: Geof siker ø. Lopn.

Helikoptermålingenekom igang 23. juni, etter at flyverenlå

værfast i Alta ett døgn. Justeringetc, tok en dag. Måling-

ene som ble utført med stor innsats og raskhet etterat de var

kommet i gang, ble avsluttet 26. juni. Haabrekkemed mannskap

flyttet 27. juni til flyplassenved Kirkenes for å utføre et

oppdrag for A/S Sydvarangeri Malmfeltet.



-Målingene'gautmerketopptak og støynivåetpå EM-målingene

{,1*var meget lavt. (Ca. 1 ppm eller mindre).

•

Foreløpige indikasjonskarti mosaikkmålestokkble utarbeidet

umiddelbartetter flyvningved Haabrekkeog Logn i samarbeid

(A/S Sydvarangersarkiv, 4 blad). Av kartene fremgikk visse

områdermed magnetiskeanomalier (også kjent fra NGU's fly-

målinger (GM Rapp. 280, 1960). Vi festet oss i første omgang

ved områder som viste variabeltmagnetisk felt, ledsagetav

markerte positive reell-komponenter(EM-målingene). For en

første rekognoseringpå bakken ble på dette grunnlag utvalgt

3 anomali-områder,se vedlagte helikopterkart(bilag 4, p1.2).

To områder - kalt Haukvann øst ogHaukvann Syd- dekker de tre

anomali-områder. Haukvann øst omfatterogså søndre del av et

lengereEM Heli-drag (sterkeindikasjoner,antatt å represen-

tere grafittholdigeskifre). InnenforHaukvann Syd finnes

en svakere EM-indikasjoni syd-østrehjørne.

Nord for Svartbrysttjernble det ved helikoptermålingenepå-

vist tilsvarendemagnetiskeanomalier,og disse ble rekogno-

sert (ett profil) ved geolog Myrhaug og Logn.

2.4. 0 f 1 in av Heli-anomalier. Bakkemåliner.

AssistentSteiulf Smith-Meyer& Co ble lagt i telt noe nord

for Haukvann øst-områdetog foretokmålinger (magn.og VLF)

på bakken i de to utvalgtemåleområder. Målingene foregikk

i tiden 24. juni til 3. juli. Resultatene(magn.og VLF-

reell) er vist i kartskissenei bilag 5, pl. 1-9.

Geolog Myrhaug fulgte guttene en del av tiden. Han prøvde å

finne nye blotninger(ikke lett), og registrerteellers kis=

førende,ellerultrabasiskeblokker (også i nevnte felt nord-

øst for Svartbrysttjern).

Videre ble det målt 2 SP-profilerav Logn, ett (profil 200 S)

i Haukvann øst og ett ved Svartbrysttjern. Hensiktenvar å

støtte opp om vurderingenav VLF-indikasjoner. Myrhaug av-

eluttet i feltet 2. juli. Hans rapport finnes i bilag 1.

3.



# Resultater. 

3.1. Heliko termåliner.

Resultateneav helikoptermålingeneforeligger,I NGU Rapport
nr. 1489. Som bilag til rapportenfølger 9 kartblad:

3 magnetiskekart (1489-01,-02,-03,1489-01er sydligste

blad i Heli-feltet).

6 elektromagnetiskekart, 3 som viser anomalieri reell-
komponent (1489-04,-05og-06); 3 som viser imagineerkompo-
nentens anomalier samt produktetelektriskledningsevnex
tykkelse (1489-07,-08og -09).

I bilag 4 er sammenstilletelektromagnetiskeog magnetiske
Heli-resultater(bilag 4, pl. 1, 2 og 3). EM-feltetsreell-
komponenter innlagt på de 3 magnetiskekart. Områdermed
positiv reell-komponent(se neste avsnitt) er anvist med

skraffur.

Feltet er målt fra fly (magnetiskog elektromagnetisk)av
NGU i 1960. Sammenliknerman foreliggendeHeli-kartmed til-
svarendefly-kart,kan man trekke følgendehovedkonklusjoner:

Det magnetiskeflykart viser i grove trekk omtrent saame

billede som Heli-kartet. Heakoptermålingene har frem-

skaffet en del detaljer som ikke er kommet frem ved fly-
målingene.

Det elektromagnetiskeHeli-kartviser en helt annen og
bedre kvalitetenn det tidligereforeliggendeflykart.
I motsetningtil de tidligereutførte flymålingerkan man

ved koterte anomalikartangi sammenhengog sannsynlig

elektriskledningsevneav påviste ledende soner innenfor

måleområdet.

Som nevnt ble det under oppfølgingav Heli-målingenesommeren
1976 benyttet foreløpigeHeli-kart. De foreløpIgekart skil-
ler seg ikke fra de endelige kart i NGU-rapportnr. 1489 i

vesentliggrad. De sistnevntekart danner grunnlagetfor vid-
ere oppfølgingpå bakken vinteren 1977.

4.



3.2. ø ,Resultaterav o føl in å bakken i felteneHaukvann øst
. o HaukvanD S d.

Po;isjon for de to felter finner man på Helikart i bilag 4

(pl. 2). Den befarte Heli-anomalinord-øst for Svartbryst-

tjern fremgårav pl. 1 i bilag 4 (tykk linje = profil på

bakken).

3.2.1. Magnetisk.


I feltene Haukvann øst og Haukvann Syd er indikert3 magne-

tiske kropper (se bilag 5, pl. 1, 4 og 7). Innenforde høy-

ere magnetiskeområder øker konsentrasjoneneav ultrabasiske

løsblokkersterkt,og dekningener ner 100% innenfordet

søndre magnetiskeanomaliområdeti Haukvann Syd. Samtlige

ultrabasiskeblokker som er prøvet magnetisk,er relativt

jevnt magnetiske. 4 prøver er analysertog viser 5-10%

magnetiskjern. Nikkelgehalteni de samme prøver er 0,1 -

0,17% (som silikat). Se bilag 5 og Myrhaugs rapport i bi-

lag 1.

Høyeste magnetiskefeltstyrkepå 19000 gamma er påvist nord-

ligst i Haukvann øst (bilag 5, pl. 1); anomal feltstyrke

er 19000-3600(normalverdi)= 15.400 gamma. Så sterke ano-

malier skulleman vanligvis forbindemed magnetittstriper

under ubetydeligoverdekke;blotningerfinnes dog ikke i om-

rådet.

Det skal gjøres oppmerksompå at magnetfeltetligger forholds-

vis høyt og jevnt i sydvestredel av Haukvannøst (3900 -

4000 gamma, se pl. 4, bilag 5). Da feltets normaleverdi er

3600 gamma, vil det si at et positivtanomalt felt på 300-

400 gamma ligger på sydvestsidenav det påvistemagnetiske

legeme. Det skal foreløpig ikke tas stillingtil hva årsak-

en til at feltet ligger høyere i sydvest enn forøvrig i om-

rådet er. En bør komme tilbake til spørsmåletved en even-

tuell vurderingav feltet i forbindelsemed utførte diamant-

boringer. Her skal nevnes at en ser to muligheter:



dipp.Et dypereliggendemagnetisk legeme,eventueltbergart.

2.' En feltstupningav den østenforliggendegrunneremagnetiske

stokk i 1:etningmot sydvest.

• Sydvestligsti Haukvann øst er det påvist en større blotning

med ilmagnetiskamfibolitt,som strykermot syd-østog skjærer

av såvel elektriskeledere som det magnetiskelegeme (bilag 5,

pl. 1-6, se også Myrhaugs rapport, bilag 1). En muligheter
at det magnetiskelegeme strekker seg inn under den umagnetiske
amfibolitt.Pentlanditter ikke påvist i ultrabasiskeløsblok-

ker fra området. Magnetitt er derimot lett å påvise,og dette

forklarerde magnetiskeanomalier i områder som utmerker seg

med større samlingerav ultrabasiskeløsblokker. Spor av kis

sees som regel ikke i blokkene. Det vakte derfor en viss opp-

merksomheti felt da ået ble funnet kisførenderustne blokker

i et bekkefar beliggendeca. 300 m syd-vestfor det målte om-

råde i Haukvann øst. I en av blokkene ble det ved dimetylgly-
oxine-prøverpåvist meget svake spor av nikkel. Ved analyse

på laboratorieti Kirkenes viste gehalten seg å være så lav

som 0,02% Ni (prøveRM 16, Myrhaugs rapport bilag 1). Kisinn-

holdet finnes i amfibolittiskebergarter.

De magnetiskeanomalier i det annet felt, Haukvann Syd, er mer

uregelmessigeog tyder på en mer uregelmessigform på de magne-

tiske legemer.

Heli-anomalienenord for Svartbrysttjernble påvist langs ett
profil på bakken. Porholdsvisjevnt anomalt felt på ca. 2000

gamma ble påvist innen det aktuelleområde. Anomalienesynes
å indikereet magnetisk legeme. Det ble ikke påvist magnetiske

ultrabasiskeblokker i områder slik som ved Haukvann. Amfibo-
littiskebergartermed magnetitt finnes i større antall, ikke
minst 200-400 m øst for Heli-anomaliene,der det i veien frem

til Svarbrysttjernble funnet et større antall magnetitt-og

kisførenderustne løsblokker. Det må derfor antas at det indi-

kerte magnetiske legeme består av amfibolitt. Analyse av et

par kisførendeprøver viste Ni- og Cu-gehalterav størrelses-

orden 0,01%.

6.



7.

3.2.2.1,VLF-måliner å bakken.

I feltet Hadkvann øst ble påvist to sterke elektriskeledere

lengstvest i feltet (bilag 5, pl. 5 og 6). De to ledere re-

presentereråpenbartden langstrakteHeli-anomalisom finnes

i dette området.

Enkelte svake korte ledere er påvist nær grensene for det mag-

netiske massiv i pl. 1, bilag 5. Disse er ikke påvist fra

helikopteret. De mest markerte indikasjonerforeliggeri

myr- eller vann-kanter,og det synes mest nærliggendeå for-

binde ledernemed ledende soner (vannfyllteslepper?)i for-

bindelsemed svakhetssoner. Selvom man ikke skal utelukke

mulighetenfor indikasjonerpå svakt ledende kisdannelser.

Andre muligheterer magnetitt i striper,eller svakt ledende

grafittholdigeakifre. Et SP-målt profil over den mest mark-

erte av de svake VLF-indikasjonerviste kun svake potensial-

variasjoner(bilag 5, pl. 10).

I det andre feltet,Haukvann Syd, er det påvist enkelte svake

VLF-indikasjonerav lokal utstrekning. Ingen av dem er opp-

siktsvekkende. Heli-anomalienelengst syd-dsti feltet

(bilag 4, pl. 2) har man ikke gått inn for å følge på bakken.

Sannsynligviser disse representertved de anomale VLF-felt-• verdier ved ca. 01 - 1200 S på pl. 8.

3.3. Geok-emiskbekkesedimentrøvetakin .

Resultateneav prøvetakingenforeliggeri bilag 3, pl. 1 og

2. På kartene (grunnlagmagnetisk Heli-kart)er anvist prøve-

nr. Cu-, Ni-, og Cr-gehalt. Nikkel-gehalteneer stort sett

lave; høyste Ni-konsentrasjoner 176 ppm. Høyeste kobberge-

halt er 400 ppm (i Villrenvannsfeltet). Detaljer skal man

ikke komme nærmere inn på; det geokjemiskeanomalibillede

synes å kunne ha en viss betydning for vurderingog prioriter-

ing av geofysiskeanomalier.



8.

3.4. eok'emiskd røvetakin i Sko fossbuen.

Området som er prøvetattmaskinelt (v/SuomenMalmi OY) fremgår

av biiag 2, pl. 1. I tillegg er 2 profiler prøvetattover en

magnetisk anomali noe lengere nord, der serpentinitter på-

truffet i borhull (DDH. nr. 1).

Resultateneer vist i 2 kartskisser,pl. 2 og 3, bilag 2, samt

i to profiler,pl. 4. Kartskissep1. 2 viser gehalter i

"bedrock"-prøvertatt av fast fjell under overdekket. Pl. 3

viser gehalter i "deep till"-prøvertatt like over "bedrock".

Ni- og Cu-verdieriersøkt kotert på kartene.

Som det fremgårviser begge kart omtrent samme geokjemiske

billede. Den vesentligsteforskjeller at "bedrock"-kartet

har vesentlighøyere gehalter av Ni og Cu enn "deep till"-

kartet. Høyeste "bedrock"-gehalter 2260 ppm Cu og 1760 ppm Ni.

Samme prøver holder 3,37% S og 5,8% Mg.

Som det fremgårav kartskissenesynes det som om DDH 29 er

boret for kort. Det er planlagt å supplereboringenei 1977.

Prøvetakingenved borhull DDH 1 verifisererresultateneav de

tidligereutførte boringer. Høyeste Ni-gehalt i "bedrock"er

680 ppm; høyeste Cu-gehalter 1590 ppm. Høyeste Ni-gehalt i

"deep till" er 560 ppm, og høyeste-Cu-gehalter 1000 ppm.

Serpentinittenlar seg påvise ved denne type prøvetaking;det

er - overensstemmendemed diamantboringsresultatene- derimot

ikke påvist Ni-gehaltersom tilsier konsentrasjonermed sul-

fidisk nikkel.



4. Kohklusjon.


I forbindelsemed videre undersøkelseri feltet skal en fremheve
følgende:

Det er minst to magnetittførendebergarterInnenfor heli-
kopterfelteti Søndre Pasvik (ultrabasiskeog amfibolittiske
bergarter).

En del av de magnetiskeområder som ligger inntil tjern, bør
helst undersøkespå bakken på vinterføre.

Andre områder kan med fordel undersøkespå sommerføre. Under-
søkelserom sommerenkan være å foretrekke,ikke minst fordi
man ser overflatenog letterekan trekke slutningerom år-
saken til fremkomneindikasjoner. Eksemplenefra 1976 på
oppfølgingav Heli-anomalierviser at man med et fleksibelt
og enkelt opplegg kan få brukbare arbeidseffekterogså på
sommerføre.

Det er observertmeget få kisførendeløsblokkerved de på-
viste magnetiskekropper. De rustne løsblokkerav kvartsrik
amfibolittmed svake spor av pentlandittsom er påvist syd-
vest for Haukvannøst, er det eneste objekt som i denne hen-
seende tiltrekkeroppmerksomheten. Området bør gåes over
geologisk,og sporleterebør sømfaredet nærmere.

Det er ikke ved bakkemålingenepåvist sterke elektriskeled-
ere i nær tilknytningtil de stokkformedemagnetiskelegemer.
De svake ledere som er påvist synes ikke særlig attraktive
fra et prospekteringssynspunkt.Disse ledere kan godt tenkes
å representerevannfylltesprekkesonerel. 1., og behøver
ikke ha tilknytningtil kismineraliseringer.

Helikoptermålingenedanner et utmerket grunnlag for videre
undersøkelserpå bakken, og detaljer vedrørendeanomalibille-
det er det ikke nødvendigå gå spesieltinn på i denne rapp-
ort. Detaljene har vært diskutertmellom A/S Sulfidmalmog
A/S Sydvarangerog har resulterti et opplegg for oppfølging
på bakken 1977.

Dyp- moreneprøvetakingeni Skogfossbuenhar ført til ønske

9.



e om visse supplerendeboringerved DDH 29.

Lysaker, 6/6-1977

0. Logn

Rapportener delvis en bearbeidelseav en foreløpigfelt-

rapport til Prospekteringssjefeb,A/S Sydvaranger,datert
4. juli 1976.

10.
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Oversikt over Pasvikerbeider.

I Pesvikfeltet er vi etter sesongen 1975 kommet i en 50:50
sltuasjon vis e vis Sulfidealm.
Cet er nedlagt arbeider for ce. 3 mill, kroner og I form ev

Flygeofysikk.

Helikoptergeofysikk.

Bekkegeofysikk (regioneltog I detalj, VLF, slingrem, turam).
Ceokjemi.

BlokkletIng.
Coologisk kartleggIng. a) Regionalt (over fest fjell og ved• hjelp av blokk).

b) Deteljert over anormale områder.
Diaoantboringer.

Forslag 1976 går ut på en felles Inneets på kr. 300.000,-
N(150.CO, pr. solskap).

e) Helikoptermålinger(NGU) ce. 1000
profilkm. kr. 175.000,-

b) i;y3geokjeml(SuomenyMelmi) " 65.000,-

l " -c; Anzyser 10.000,

o) Geologi, Anomalioppfelging,relsete," 50.00C,-

411 Totalt kr. 3C0.CC2 -
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AKTIESELSKABETSYDVARANGER

Petsamo formasjonen

Tegnforklaring

Metaandesit

Augitdiabas

"Malmsone" serpentin)

Metadiabas, lag av agglomerat og tuff

Dolomit, fyllit

Metadiabas og keratofyr

Arkosit, kvar tsit

Diabas, mandelsten fm/gabbrointrusiver)

IrS000 Neverskrukk konglomeratet

Kvarts-serici tskif er

Glimmergnefs

Biot i t - hornbl endegneis

Migrnatit

Granit

Migmatitter og gneiser

Jernsedimenter m/formasjonsgrenser

Granat-gtimmergneis, kinzigit, migmatisert

Glimmergneis

Gneisgranit

10 Km

M 1:100000

JAWB -73
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6/8 Sydvarange r , Proepekt erlogs avdolintom

G•ologiak befartagarapport


övre Paavlk, 1976

ved

Rolf K.A. Myrhaug•
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4 Sammendrag

lierigertør'i det aktualle området 1 5vre namv1k mmtas å ttlbere dem eldste


bergartøgruppe 1 det dstlIge Plemmark. Dergarteme tmmem føltet består for

•tarstedelan wv båndete amflbolittfamts gmeIøser og gmela Ittør. Føltet

	 1 nord og det til retsamotuuturttformaujoneas bergartør.

I hquakold til øn prolimImmr datertag (A.).åkeim) er øn absolutt

inimumsalder for dette eldmte orogea 2,18 milliarder år. Rergartene •r også

etørkt påvirket og foldet gjennom somere foldefasør.

Pt helte av •orpentimigerte magnetittfdrønde ultrablatøke bergartør

(perIdotitter) strekker søg fra hau  - VIIIrednvatm området ng fortøetter

	 yeltgvim inn 1 vaajonaltharkområdet vied mordemden av rImvatm. Det er


deatatem eamnøynt1g ut fraaernmagnettske målingør at det flmnes peridotItter

2-3 km vest av Reatefoas som em d1røkte forteettelme av perldotIttheltet på

Envjettak mide kvor det fordvr1g flnnee et per mikkeilforekomster. I kenkold

tll aperla informaajon tilrettelagt av J.A.N.Buggs økal dIsse forekomater vmre

mstri.

Amalyøør av 8 perldot1tt/øørpontIntttpraver varterer fra A,II - 0,17% N1 med

et gjenmemsnitt på Nt. Ni amtas o vvvvv lemde.å stre bumtlet til stlIkatfasem.

Refåringen Ihør vert vanøkeliggjort på grunn av tykt morenedekke. Det kar


ImIdlertle vist seg at moremeblokkome er relattvt atedegne. I raukvanma området


ør det fummet emdel blokker av kisfereade båndeste saflbelitter soa også antaa


å opptro 1 forbindelse ned alarpentinittene. Analyser av diase på Ni og ra er


negative. rlet ssane ør tilfelle med pyrrhollttferendø granat-amilbollttblokker

so% foreftamaa ved nordendwn av Sortbryeettjern. Disse miste antas ikke å opptre

1 forbindelse nød ultrabsatake bergartør, nea i vekaling aed nagnetittfbrendø

granatanflbelitt og 1 negatIv korrelasjon med nagnetItt. Blokker ned bånd av

tvartabånlet jernmaln ( 20,9% Fe-magm, ) i vekallmg med gramatamfibolitt ør

øgeri fumnet på et par atedør. Dlese observasjoilene ør overønsatemnende med

tidligøre opperbetdedø reaultater tra dtemantbottmg.

Sem kelluet må remultateme fra prospekteringen betraktes som agative.



inaledning.

T t1darommøt21f8 r 27 ble det 1 forbindøløømed geofystakehellkepter-

måliSter i byrm prøvik rv undørtøgnødøgjort en geelegtakbefariagav området.

Leder tar prosjektet.vor6.Logn. GekkesedimentprOverblø samt1d1g 1 let eg


geofystske'brkkemåltegerforstrttav ftre atudenter,derlblantS.Smith-Møyer.

Defrringerhrr vmrt vanskeltggjortpå gruna av tykt morenedekiummed påfdlgende

rti blotningørrv faat fjell. Dette medførteat melnlettngenfor stbrstedeleable


 om blokker sem viste seg å vere relativtstedegne.Nefar1agenble

	 trert i dø to områdeneNaukvenn-Villre1 g onrådet Sortbrysttjern-




Elavrna. Dette ble gjort da øn ut fra t1dltgereflymålingerher har funnet noen

rv de stbratemøgnotiake •nomalier1 området.Dedet viste seg A voereåpenbare

forskjeller1 goolog1mellom de to marådenevil beskrtvelseog dtskusjon av

feltet 1 det følgendebli delt i te.

T ttllegg ttl mikroskopertngav 1 let materlale•r bergartaltpfra

bortngene ved 1,111reinvann(1971)gjønnomgåttsammen med dagbøker fra kart-

leggIngen ledet av geol. 0.Sderng (1959),Dette rettferdiggjøren kort

p* eftak/pstrogenetteknammenfatiatngav 1 let dets fra feltet.

Daltafra •tkreskoperingør sammenmed prOveltsteog kjømtskeamalysergitt som

appendtx ttl denne rapport.Det hadde deasuten vert ønskellg å 	 fette


gamle eg nye data til et geologtaktolkntngskartover området.Dettalmå

tmidlerttdutgå ds rapport fra N,G.U, vedrtfranadehelikoptermålingerpå det

nåvm***** t1dspunktikke foroligger.

Son kartgrunalagør benyttet fotemoaalkk1 da. 1:2ffiroo( og 1:50.00,BL. 13).

Vtllret -Nsukvannområdet,

1 dette området ble det gjort bakkemålliager(VLF-magamtometr1)ever to

krafttge positive•agnetiakeanomalterkjent fra tidligøreflymålinger(GM-rapport

ar.280 Aeromagnettakkart 1:50000 1961).

1 det følgendeør dtsse måleområdenekalt henholdavlieNaukvannöst og Naukvann Sør •

(GL. 15 D).

***** NaukvannÖst ftltet ør det funnet en aanasynligbletmlngav per1dot1tt.

Dette sammen med øn mengdø mer eller mtndre kaatede blokker av peridotat/serpen-

ttnitt gjør rt en med stkkerhetkan ut rt den positIvemagnettokeanonall skyldes

•rgnetatførende pertdotitt.De nordltgsteblokkfunnav peridot1tt1 dette

feltet beftnner seg 2 km t retnIngNN6 fra sentrum av måleområdetNaukvannÖ.

Det er derfor sftnnsyaltgat tstransportertngen1 området har viertfra SSV(S) mot

Nmi(N). Retningenbekreftesav tidligeremålte laskuringsstrlper(0:Tosang.1959).

Ved sydendenrv •åleområdetHaukvainmö flnnea blotntngerav båndet amftbolltt

med strificretntngNWS6.Ut fra prelimlniersresultaterfra helikoptørnAltncer

synes elektrtsk liodendøhortsonter (gr,fittforendegnetss) å foravinneinn mot



denie rmftbolltten ormttdig nom ntr5kretnIngett btlyer ev.

LIke nord for målnområdet fintum øn blotaing av bindet blotlttgaeles (tIdl.

grå gnetsa).

Innenfor måleområdet haukvran S flitnes Ikke dtrekte blotalager. I et område

velplven Itke sannenfer Psukvann og over pos1tIv magnettsk snonal1 ftnnes

tmIdlørttd utelukk•nde atorø kantedø blokker av perldotitt sen uten tv1I ør

•tedøgne eller kun korttr-nsportørt. Drt •r derfor lIten tv11 on årsakea ttl

rnomrlten egså her. Slotning av peridotItt (serpentintsørt) finnes desautein

ved Patatden •v VtIlretnvann en. 400 m fra neirdenden av nnnnn t.

Snredte blokkør •v nertdotttt •r deseuten takttatt lyngs hele östatden av

VtIlreinvann.

Inform-sjon om feltet ved sörenden rv VtIlret nnnnn ør ttlgjengeltg ut fra

geologtok trrtleggIng v.fl.[Oarng (1959) ømmt gjønnom dlamontbortnger (Skordr1 1911),

Noøn ktatmnregnerte -.mfiboltttblekker er funnet I dette området. Anslyser på

NI og Cu ør ImIdlertld negltive.

Dlokk med hånd rv kv-rtsbAndet jørnmelm ør desauten funnet Itke ved atedet

for nordltgate blékkfunn rv nertdotitt.

Sorthrysttjern-E1nvann området.

et område Öst OV EInvann ør det 5tIdlIgere foretatt dIamantborIngør

(A.Skord.I 19c5). flarådet ør Def-rt og det er like ved berehull 3. funnet ny

blotnIng rv •egnettttf*rende granstamftbolItt. I området fra dette stedet langs

økegsbIlvet ttl Sortbrysttjern finnes det en del spredte kantede blokker med

ktainnregnert -mfibolttt (nyrrholitt) a-mmen med magnetIttfbrendø amfIbolitt.

Det svmme er ttlfelle ved nordenden esv Sortbrysttjern hvor en i et ea.10) m langt

profil langs veten k'n Isktta 50-1 110 rustne kiaimpregnerte blokker av granat-

safibolltt. nyrrholItt onntrør i negiativ korrelasjon med magnetItt. Analyser av

111, blokkm-tertelet på Ni og Cu er negatIve.

Det er dessuten I etn-r blokker ved nordenden av Sortbrylettjern funnet bånd

av kvartabåndet jernmala i ”mftholItt. I motatøtntng til forannewnte område er

det hør tkke funnet nertdotIttblokker.



n• rrrrrr

Bliedet bletittgnetes.

Dennal utgjar erealmessig hoveddelem ev bergartene 1 øvre Pravtk. I tillegg til


vek4ing mellem lyse kvertsfeltspatisk og mdrkere blotittrike bånd ør gnetesen

jønnams+tt rv øn leng røkke regmatittteke grnger og ltneer som går parallellt

med strdkretningen.

X-r-ktertettake mineraler t denne båndete btottttgnelseen er:

rIN.rts - olagtoklre - mtkroklin - biotitt - tttpnit - eprtitt søk.klorttt.

I s-mmensetning roproxt  denne metneedimentiere sekvens normale gravakke


sedtmenter.

Det ftnnes deseuten hortsonter rv båndet ktsförende btottttgnetne med evek

grafttttnnhold. Den båndete btotittgnetesen går stedvte over i mer strukturlds

granIttisk gnetss.

Amftboltttene.

Indtkert med etneraltnnhold finnee i hovedenken to typer •mftbolltter.

,) Crrn-t--eaftbolttt

bl Norm-1 riaftbolttt

Ty's er noø aurere enn tyne b. Imidlertld tnneholder begge typer som oftes

frt kvarts.

Mtnermll-ragenesene er:

al teverts - nlogtokl-s hornblendø - rtmendtm - (biotttt ) - ( dlops1d)

( m-gnetttt) - føyrrhotttt) med makundwr (klorttt) - (eptdot) e ( pyrttt ).

b) (Kv-rts) - ntsgtokl.a - hornblende - dlopeld e (mrignetttt) - (pyrrhotttt).

Magnetitt og pyrrhotlitt ftnnes t vekelende mengdeforhold og synes teksturelt

h- sammenheng med hverandre. Amftholittene'er karakteristtek båndet og foliort

med n-rellellortentertng -v rmftboler • Kornetörrelson varterer fra norms1

mtddelskornet ttl grovkornet. Rtetttt finnee i lankelte eltp i ltten mengde.

Det er tkke multg å faatelå med slk rrrrr t em amftbelittene representerer

økstruelver eller intrustver. Det som kan fastelås ør et disee har et metamorft

everprtat undør Ovre rmfiboltttfaste betlngelser. Det sannsynlige er dermed at

dtsse er -vsatt t tektontek -ktivt område ved eller nwr overfleten.

Dette beetyrkes ved funn -v tynn jernmalmhorIsont i Rorhull I. Villrelnvann (1971)

rnt ved blokkfunn N rv Paukvpnn og ved nordenden rv Sortbryattjern.

Dtsse jernmalnene er -11e tydeltg kv,rtabåndete og fra 10 - 40 cm brede og

llgger innealuttet 1 -mfibolltt.



Kvatkafbrende bletItt-hornblendø gneies.

Dlsse representerer kjemlsk sett et mellomledd mellom anflbolittene og den

båndete blotIttgnelseen og kan, forutsatt at den ovenfor aktsserte modell for

dannelse er rIktlg, representere enten intermedimre eruptIver (aindesit)eller

tuffelandete sedlmenter. Mengdeforholdene av mineralene kvarts-hornblende-blotitt

ynes.å vmre vartabelt Innen denne gruppen.

PerIdotItt.

Plarldotttteme 1 området strekker seg fra 146aw Naukwann (Naukvana 6) -

VIIIreInvann og forteetter derfre nnnnnynligvle inn i Nasjonalparkområdet ved

mordenden av Elnvann. Det er dessuten sannsynllg ut fra både heltkopter og fly-

mållnger at det kan finnes perldotItter ca 2 - 3 km V av Hestefoss. Dlese danner

en fortsettelso av Sovjettsk perldotfttbelte. Strbkretningen böyer hør av mot sör.

og beltet foravInner inn I Nesjonalparkområdet. Deler av peridotittene ør

relativt uomvendlet med primmr oltvin-ellnopyroxen-cummingtonit og llmentt/•	 •agnet1tt.SIstnevnte mlneral flnnes også sekundert dennet under serpentInIsering


av el1vInqpyroxene og da oftent I allpeform.

ut fra kjemleke analyser av 8 pertdotittprbwer varlerer Innholdet av Fe-magn.

fre 0,11 (etypisk) - 12,8% med enitt på 6,78%

NI Innholdet i perldotittene varlerer fra o,11 - 0,17% med anitt på o,15, Cu fra ri

o.00l - o,o2 med enitt på 0,011.

Det er kun sporadlek funnet sulflder(pyrrhotat) 1 de underebkte peridotittene

( 1 alt 8 prbver). Det antas derfor at N1 er bundet alt overvetende tll allikat-

fasene. Pentlanditt er ikke takttatt.

Eventuell opptreden av Petsamotunturlt bergarter.

tillegg til ovennevnte bergarter er det av 0.Jbeang(1959) 1 et område på

41, .wiestaidenav V111relnvann gjort blokkfunn som tyder på en innfoldning av


PetsamotunturIttformaejonens bergarter .81okkfunnene består av kalkstein og

lavmetamorf amftbolltt (akt1nolltt) som 1fölge Jbsang likner til forveksllng

på teevarende bergarter 1 8kogfosebuen. Det er ved denne befaring Ikke funnet

noe som kan kaste tys over dette.

Metamorfose.

Opptreden av diopeld 1 emflbollttene samemenmed muskovittfrIm mtkroklIn-

fbrende gneisser begrenser metamorfosen til övre amfibolittfasis.



Alderarelmajoner.

Tidligerelkar det eksistertnoe tv11 om aldermt på peridotittene.Disse skiller

seg laildlert1dklart fra Petsamoetunturftformasjonensserpentinitterbåde 1

hånirtykkeog ved m1kroskopering.

Kvartsbåndetejernmalmerre1ser videre naturllgtv11 om at disse kan repre-

sentere 1nnfoldete røster fra Bjb gruppens bergarter på samme måte aom


f.eks. 1 området ved Langfjordvatn (konsesjonsområde). Bergartene 1 det aktuelle

• området ør 1m1dlert1d klart mer metamorfe og jernmalmen opptrer dessuten 1 en

noe annen assoelesjon innealuttet 1 amfibolltt istedefor kvarts-h1ot1tt-horn-

blende-gnelss. Det er derfor sannsynng at de aktuelle jernmalmer ør eldre enn

Bjbrnevsnnsgruppens malmer.flpptredenav graffttfbrende gne1ss setter trolig en

bvre grense på 3000-3100 mill.år.nstering av granitt fra Jarfjordga 2660 m111.år.

Dotte reseeeeeterer trollg en m1n1mumealder for bergartene 1 det aktuelle området.

Resultater fra dateringer av BjOrnevannegruppen ventee.

Konklusjoner.

I sin helhot må resultateneav den geologiskebefaringen 1 övre Pasv1k betegnea 1

som negative.Av kismineraliseringerer det kun funnet en magnetk1s1mpregnasjon

1 (granat)amflbolitt.innkoldetav Ni ligger 1 gjennomanittpå 0,15%. Den alt 1


overvelendedel av.N1 er ber bundet 1 sllikatfasen.Som det framgår av analyse-

resultateneer Du-linnholdet1 alle t1lfeller meget lavt.

Det konkluderes med at det ved den geologiske befaringen lkke or kommet lnn 1

momenter av vesentlig betydning utover det som allerede har vært kjent gjennom

t1d11gere geologisk kartlegging og gjennom dtamantbotinger 1 området.

Ut fra prel1m1nære sk1sser av hel1koptermålinger over området kan det konkluderea

visse horlsonter 1nnen gneissen er elektrisk ledende.Dettekar etter alt å dbmme

sin årsak 1 et svakt grafittinnhold 1 gneissen. Dette sammen med magnetometrlkart

vil 1 vesentllg grad være til hjelp 1 den geologleke tolkningen av dette svert

overdekkede området.

1 fbrate omgang anbefalesdet at det 1gangeettesvidere geologiskkartlegging

over området kombinertmed geofyslskebakkemålingermed tanke på å oppnå et så

fullstendig geologisk kartbilde som mul1g.

I negativ retning nevnes det st etter at feltsesongen1976 startet er det

1fblge samtalerprof.1.A.W.Ruggehar hatt med ruseleke geologer fremkommet

opplyaningerom at N1-forekomatene 1nnen denne bergartsformasjonen på sovjettak

e1de av greneen er små. Oplod,n. 15.12.76

R.Myrhaug (goo3)



PrOveliste.

RM4 .,Vagn•tittfdrendesmf1bolitt.

RM-2.. Mrgnetitt-p3irrhotittfdrendegranat-amftbolttt.81okkprdve.

RM-3 Magnet1tt-pyrrhot1ttfdrendegranat-amfibolitt.Blokkprdve.

• RM-4 Båndet pmftbolltt.

RM-5 Magnet1ttfdrendeperidotitt.Blokkprøvefra blokk ca 2x2 m.

RM-6 Magnethtfdrendø peridotitt,finkornet.Fra blokk ca 1x2 m.

Fm-7 Rertment1n1sertperidotitt,svaktmagnet1sk.Fra blokk ea 10-15 m3.

RM-8 Råndet •egnet1ttfdrendeperidot1tt.Fra 16sblokkca. 1 m3.

RM-9 MagnetIttfdrendeperldot1tt.serpent1lllert, finkornet.

RV-10 Magnetlttfdrendeserpentlnitt,middelskornet.

RM-I2 MngnetittfOrendeper1dotitt.Fra 16shlokkca. 1 m3.

RM-I3 Magnet1ttfdrendeperidotat. fra lösblokkca. 5 m3.

RV-14 Vagnetittfdrendeper1dotitt.

RM-I5 Kvartsrikamftbolitt,pyrrhotlttfdrendem. cm store grönne amf. porfyrobl.

RM-16 Pyrrhotittforendeamfibolitt,kwartsrik.Svake spor av N1 m. dimetylgl.oxtem

RM-17 Pyrafdrende amf1bol-biotIttgne1ss. 1,6sblokk.

RM-18 Kvartsbåndetjernmalmfra bånd 1 blokk ca 1 m3

RM-I9 Kvartsbåndetjernmalmfrn bånd i blokk ca 1-2 dm tykk

RM-29 Kvartsbåndetjernmalm fra 2-3 dm tykt bånd 1 blokk ca I m3

RM-21 nyrrhot1ttfdrendesmfibolltt.fra blokk ca 0,5 m3

RM-22   fra blokk ca. 2 m .


PM-23 Magnetittfdrendekvartsat. 1.6mblokkca 5 kg.



M1kroakoper1ng.

Perldotittene:

RM-8•nindet pør1detlttm. primmr magm. bånding.

:Mlnersler:r)11v1n-el1nopyroksen-cummingtonat-serpentin-elor1t-

stagnetitt.

Magnetittfinnes 1 to former:

cø)Primer 11m./ mgt sOm rundetekorn rei. jevnt fordelt 1 b.n.
b Sekundmr mgt. snmmen •ed serpentindannet fra olivin og

pyroksenoftest 1 altreform.

RM-9 Serpent1n1aørtperldotat.

Minersløne:Rester av el.px.-cumm1agtonitt-serpentin-elorftt-pyrrhot1tt(sp
mignetltt.

Magnet1ttopptrør som 1 RM-8.

RM-10 Serpent1n1sertperidotitt.

Vineralene;Som RM-9.

RM-11 FUllstendlgserpent1n1sertperidotat.

Mlneralene:VInerilene:Cumm1ngton1tt-serpønt1n.klorltt-pyrrkotltt(spor)-
magnet1tt(spor).

Megnet1ttinnholdlavereenn vanlig.

RM-14 Perldotitt.

511neralene:011v1n-cl1nopyroksen-eummingtonitt-serpent1n-kloritt-

magnet1tt.

Provener spes1elt llte omvandlet.

Amfibolittene:

RM-4 nindet emf1bolitt.

WIneralene:Kvarts-plag1oklas-kornblende-dlops1d-pyrrhotitt+ søkunder

klorltt-epidot-t1tannt-pyr1tt.

T11 forskjellfra de fleste andre emf1bolitter•anglørdenne

belt magnet1tt.

RM-15 Amfibolitt.

Mlneralene!kvarts-plag1oklas-kornblende-d/opeld-pyrrhotitt-ealcopyrat(spot
+ sekunderkloritt,

RM-18 Amfibol1tt:Kv.rts- pl g1nklas-kornblende-d1opaid-msgnetltt-pyrrket1tt

+ sekunderklorltt-t1tanitt-pyritt.

Pyritt finnes langs rlm av pyrrhot1tt.Paralellor1entering

av amflboler.

11M-20 Granat-amfibolitt.

Vineralene:Kvarts- plagloklas-gronnkornblende-d1ops1d-almand1n-sagnetltt-
pyrrhotitt+ sekunderkloritt.

Mgt. finnes med god krystallform.Mgt. og pyrrhotlttflnnes

oftest ssmmen 1 krystallagregatør.



Growkornetgrohnstenflbolttt.

Mtnerolene:Kvarts- pleginkles-hornblende-olma
ndin-magnetitt-pyrrhotitt

sekunderklorttt,

•

•

•



T AKTIESELSKAIWE AAAAAAA NGER

laboratoriet

7/7  Kirkenes. 1976.

:

Analysebevis•
(Gjenpart)

lottattfragoologR. MYrbauS29/81976
6 provorfraPnevikproojektat.

Pravonrk.

la 2


Rn 3


ra 5

1,16

Rn 7

Rn 8

ø VI % Cu ø Pommign.

0,01 0,03 6,00

0,01 0,04 7,91

0,15 0,01 5,72

0,17 ,0,01 9,41

0,17 0,01 0,11

0,14 0,01 5,38

IC.P.c.noon E.Stcntat's

4".0 4-75 221 FS



AKTIESELSKABET SYDVARANGER
LABORATORIET

Kirkeves.27/8 —1976.

•
•

Analysebevis

Ana e av 11 Stuffrøverfra Pasvik.Mottatt20 8-76.

-Al L2a re-magn. Vekt.




0,17 0,01 6,8 398 g

0,15 0,01 7,6 404 g

0,11 0,02 12,8 801 g

0,11 0,001 6,4 190g

0,01 0,05 0,5 1255g

0,02 0,04 ' 1,1 274 g

0,02 0,04 0,3 515 g




20,9 180g

0,01 0,04 5,6 718 g




7,8 213 g




- 8,8 215 g

Prøvenr.

•

RM 9

" 10

" 13

" 14

• 15

" 16

" 17

• 19

* 21

n 22

" 23

wava..., e rett,,
aa sveen re e o seFu .

ZCO 4-75 22I FS A4
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Mand.21/6:Avreise fra Bjørnevatn.AnkomstSkogfoss
feammanmed 0. Logn.
Tiredag22/6)Orienterendekartleggingsammenmed
B. LieunghinnenSkogfosebueni omr vest av Skogfoee.
Onedag23/6:

•• Orienterendekartleggingi områdetøst og nord for Blnvatn.
Hele dette områdeter dekketav et tildelemeget tykt
morenelagbeetåendeav blokkmateriale.Det er kun få blotninger
av fast fjell.

Prøve av magnetittholdigamfibolittm. eek. malakitt
på eprekkeflate.Fra blotninglike ved tidl.borhullca.
300 m 80 for enden av tjern.
Ved rekognosering2-3 km mot $Ø til 0 av forannevntelok.
ble det ikke funnetflereblotninger.Retur langs
skogebilvegtil nordendenav Sortbryattjern.Langs ruten
ble det iaktattepredtekantedeblokkerav pyrrhotittog
magnetittførendegranatamfibolitt.
Ved endenav Sortbrysttjernble det tatt prøverav diese
blokkene:

Magnetittpyrrhotittførendegranatamfibolitt.
RM-3 Magnetitt-pyrrh.førendegnt. amfibolitt.
Ca 300 m 110for enden av Sortbryettjernfinnesblotninger
av tildelsrød granittiskgneiss.Denne lok. ang. ved
tidligerekartlegging.
Torsdag24/6:
Rartleggingi områderundtanomaltområdeved Ø av Haukvann.
Rute fra veiendesyd for Lille Spurvvanni følgemed 4
aesietentereom vil gjøre geofysiekemålinger(VLF-magnetometer)
over anomalienHaukvannØst. Langeruten finnesdet et mer
eller mindretykt morenedekkebeatåendeav grovtmorenemateriale
I områdetved anomallenfinnesen rekkemagnetittholdige
peridotittblokkerav overveiendekantetmateriale.
Innen måleområdetfinneedet i sydendenblotningerav
båndetamfibolitt• N135 50 ev N 160 50 SV
Denne amfibolitter ikke magnetittførende.Dette kan bero på
et svakt kisinnhold.
RM-4 Prøve av båndetamfibolitt.
Fredag25/6:
RartleggingrundtmagnetiskanomaliHaukvann0.



•
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300 a XV av bardelinjei målefeltetfinneefleretildele

rundeteblokkerav ultrabasitt.Diseeeer etteralt å dømme

transportertfra peridotittfeltenelengereeør(HaukvannS).

1XM-5Magnetittholdigperidotitt,fra løeblokk2 x 2 m.

RM-6  finkornet, løebl.1 X 2 m.


Ca 300 m rett 0 av eydendenav basitelinje:
Serpentinieertperidotitt,evaktmagnetlek,løeblokk

•10-15 m3.
Magnetittførendeperidotittmed primermagmatiek

bånding.Løeblokkca. 1 m3 ved 0,200 S 1 det oppmåltefelt.

Pellee for alle peridotittblokkerer at kiemineralisering

ikke er obeervert.

Mandag 28/6:Tur til Kirkeneeeammenmed Logn.Bil etreiket.

Leveringav prøvertil analyse.Retur ved hjelp av
A/S SUlf1dmalmebil.
Tiredag29/6:
Hentingav leiebili Kirkeneeeamt div utetyrved gruvekontor

Bjørnevatn.Proviantering.Retur til epurvvaasHaukvann

for overnattingi telt. Kort tur til områdetved HaukvannS.

Onedag 30/6:
Tur gjennommåleområdetHaukvannS til Villreinvann.

Ved blotningav ultrabasittca. 400 m sør for nordendenav

Villreinvannble det tatt følgendeprøver:
Magnet1ttførendeper1dotitt,serpent1n1sert,finkornet.

Magnetittførendeserpentinitt,middelekornet.
P'

Alle proveneer tatt ner grensenmot omgivendegneies
( ikke blottet)1 flg. magnetometer.Peridotittener her

aerpent1n1sertog svakt talkomvandlet.Priak peridotitter

ikke blottet.
Portsatttil eydendenav Villreinvann.Langsruten finnee

en del epredteblokkerav peridotittKoneentraejonenav

disse øker tydeligmot anomaltmagnetiekområde1 eør.
Retur langeeamme rute til måleområdetHaukvanneør.

Umiddelbarti nordendenav den vestligetemagnetiekeanomaliinm

feltetbeatårblokkmaterialetbare av peridotittblokker

med størreleeopptilca 20 m3. Blokkeneer karrakterietiek

kantete. og kan med eikkerhet antas å være derivert fra det

anomale området umiddelbart i eør. Det antao videre med

eikkerhet at den magnetieke anomali over området har ein

åraak helt eller delvie i et relativt høyt magnetittinnhold
underliggende ultrabaeitt( peridotitt).Det må underotrekeo
at direkte blotninger ikke finnee.
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Prøve fra ovennevnte omr. med peridotittblokker:
1M-13: Magnetittførende peridotitt, løeblokk ca. 5 m3.
Retur til amrådet Haukvann Ø. I sentrum av område med

fmakaimum magnetisk anomali like Ø for emalt tjern ved ca
S 50 i koordinatsyetemetbestår blokkmaterialet bare av
;tildele kanede blokker av peridotitt av str. 0,5-1 m3.
Prøve fra området:
GM-12 Magnetittførende peridotitt.
Ca 100m lengere sør langs vannet forefinnes sansynligvie en
blotning av peridotitt ( sammenhengende blotning ca. 10 x 5 m
Prøve fra blotningen:
611-14Magnetittholdig peridotitt, lite sørpentinisert.
Begge ovennevnte prøver antas å være derivert fra Haukvann Ø
feltet.

Torsdag 31/6:
Rute fra Haukvann Ø eammen med Logn. Sjekking av eveaneyste
blotning like N av ovennevnte tjern. N40 40 NV.
Like ved blotning funn av kieblokk ca 1 x 0,2 x 0,4m
Rm-15: Kvarterik amfibolitt, pyrrhotittførendemed cm etore
grønne amfibolporfyroblaster.Spor av kopperkie.
Ved lokalitet mellom Haukvann Ø og Haukvann S funn av
kieblokker:

Pyrrhotittførendeamfibolitt, kvarterik. Meget evake
spor av pentlandit m dimetylglyoxime.

Pyritførende amfibol-biotitt gneiss.
Ved retur til vel ved sørenden av L. Spurvvann funn av
jernmalmbånd i tildele kisholdig-amfibolitt.Kvartebåndet type.
Jernmalmen er 1-2 dm tykk. Amfibolitten er evert lik andre
amfibolitter i feltet og tydelig mer metamorf enn tilsv
bergarter i jernmalmfeltet.
RM-16: Kvartebåndet jernmalm fra bånd i blokk ca. 1m3.
Like S av denne lok. ble det gjort funn av rundete
peridotittblOkker.Diese representeer de nordligst funne
peridotittblokkeri feltet. Distanse fra Haukvann 0 ca. 2-
2.5 km.

Predag 1/7:
Måling av profil m. nr- magnetometer ved aordenden av
Sortbryettjern, prøvetaking av blokker.
Måleresultater overført til Ø.Logn.
Langs profilet ved V440 ble funnet blokk m bånd av jernmalm
amfibolitt. Denne er av samma type eom R14-18.

• •"wwOr
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RM-19 Kvartebåndetjernmalm.Fra bånd i amfibolittca. 1-2 dm
Fra bånd i amfibolittRM-20----" 	 ca 2-3 dm

1Blokk ca 1 m3.
Koneentrerti et områdelangevelen like N av Sortbryettjern
finnesi etCa 100 m langt profilca. 50-100rustne
pyrrhotittførendeblokker.Blokkeneer karr. kantede.
Malmblokkfrekveneenmånekerbetrakteligmot N0. Ca. 200-300m
lengerened langeveien finneskun et fåtallblokkermed
kisimpregnasjon.
RM-21 Fyrrhotittførendeamfibolitt,fra blokk 0,5 m3.
RM-22 fra blokk ca. 2m3.

Sammenmed pyrrhotittførendeamfibolittfinneevanlig
amfibolitt/granatamfibolittmed et rel høyt magnetittinnhold.
Magnetittog pyrrhotittsynes å were negativtkorrelerttil
hverandre.
Løeblokkav magnetittkvarteittfunnetca 500m 50 for utløp av
elven fra Sortbryettjerni elveledet.
RM-23:Magnetittkvartaitt.
En vies koneentrasjonav kisførendeamfibolittblokkerfinnes
også i området2,2 km fra veidelemed rikevei.

•

•••  t-

•
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23/3-1976

OeohorA/9
2670Otta


Ad.s Geokeattakr takin 1 Paavik.

Det vlsestilbrev av 18/2-76vedrørendetllbudpå geokjemiskprøve-
taking1 Paavikmed hammerbormaskin.

V1 godtarDerestilbudunderforuteetningav en forandringav post
4.1 til følgendstekat.

Nobillserin
Transport,relseutgitterog lønningertra Finnlandtil prøvetakings-
oerådet(dertraktorvelbegynner)vekn.kr. 9000.

Dembiliserin
Transport,relseutgifterog lønningertil arbeldørnetraprøvetakings-
området(derveienbegynner)og tilbaketll Pinnlandmaka.kr. 9000.-.-

V1 9nakerdenneforandring1 tøkatenda det 1 dag er ualkkerthvor 1

PInnlandmaskinenkommerfra,og hvor i finnlandden akalreturnere.

Da vl har et bundetbudajettvil antalleta for prøvetakingvece av-
hengigav mobjdomob.koatnadene.

Underforutsetningat Dlagodtardenneforandring,returnereset eks
semplarav kontrakten1 underakrevetatand.

V1 torutsetterat,prevetakingenkan starteopp oa. 1. juni.

Oeolog9jarneLleungh,A/8 Sulfidnalav/1 dagligfølgeprøvetakingøn
i telt.

Nad hilsen

for AKTIES STDVARANGSR

ThorL. Sverdrup

Prospekteringsajet

yedlima


lopis Oeolog9jarneLieungh,A/8 Sulfidmals.
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Geobora.s
SamarbeIdendefIrmaer:
A.B.HAGBYBRUK- SUOMENMALMIOY - GEOTEKOY

Vi refererer til tidligere samtaler mellom geolog Rønkø i Suomen Malmi OY,I.og geolog Band i ft/SSulfidmalm, og har herved fornøyelsen av å oversende
følgende kontraktforslag for geokjemisk prøvetaking i Pasvik.

Arbeidet vil bli utført av Suomen Malmi OY, Finland.

Dersom De aksepterer kontraktforslaget ber vi Dem returnere et eksemplar
av dette i undertegnet stand.

1 Prøvetakin s ro ram.

1.1 Oppgaven består i å bore ca. 1000 meter med hammerbormaskin og
prøveta "basal till" og øvre lag av fast fjell.

1.2 Prøvetakingen vil bli utført i perioden juni—juli 1975.

2 Personer o utst r.

2.1 Suomen Malmi OY, Finland stil1er to borelag, hvert bestående av
en borer og en hjelper.

2.2 Suomen Malmi OY holder følgende utstyr for arbeidet:

— Tamrock L-400 hammerbormaskin og kompressor, installert på
Valmet-1000 traktor, utstyrt med halvbelter.

— 0 1 1/4" borestrenger og spesial konstruert prøvetaker.

3 Do dra staker sør er for føl ende.

3.1 Oppdragstaker kontakter land eiere, og, dersom det er påkrevet,
er oppdragstaker ansvarlig overfor disse for mulige skader.

3.2 Oppdragstaker holder fritt husvære for boremannskapet, sørger
for prøvepcser, og vieer og markerer borestedene i feltet.

2670OTTA

Bankgiro: 6191.05.06012
Kreditkassen

Postgiro : 3 64 36 73

7elefon Otta, 1850 (eller 390)•
A/5 Sydvaranger
Prospekteringskontoret

1324 LYSAKER

•

Deres ref. minnerWN/ef

KONTRAKT

ouk18. februar 1976 -



4 Priser.

4.1 Mobilisering_se demobilirerings

M biliserin .

Trernsport,reise utgifter og lønninger fre
Finland.til privetakingsområdet (der hvor
traktorveien begynner)

Demobiliserin .

Transport, reiseutgifter og lønninger til
arbeiderne fra prøvetakingsområdet (der
veien begynner) og tilbake til Finland

	

4.2 Boreri o utst r.

borerigg i feltarbeidet

borekroner og prøvetaker
privat eller piek up vogn

	

4.3 Borere o h el ere.

borer
,hjelper

kr 9.000,00

kr 9.000,00

kr 930,00/skift 8h

kr 9,25/bormeter
kr 1,00/km

kr 715,00/stift 8h
kr 630,00/skift 8h

4.4 Prisene inkluderer mulige lønnsøkninger inntil utgangen av
eugust 1976. Alle priser er eksklueive avgifter

5 Andre avtale—forhold.

5.1 Betalingsbetingelser:
Månedlig kontant pr 30 deger.
Rente for forsinkede betalinger er 12% p.e.

5.2 Vi tar de vanlige forbehold oM force majeure.•5.3 Tilbudet er gyldig inntil utgangen av mars 1976.

Oslo, den

1-2—arze(

Otta, 18. februar 1976

p.p. Grobor A/5

1119../C
Theodor W. Holmsen

kopi til:
Suomen Malmi OY

A/5 Sulfidmalm.
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A/S SULFIDMALM itd frrrtANs"--s

INTER-OFFICE MEMORANDUM

Dote:

To:

Ct :

19.11.1975

J. B. Gammon

B. Lieungh

From: R. B. Band,

Sobject:

Pasvik 1976 overburdensam lin ro ramme.

While in Helsinki I discussedthe planned Pasvik overburden
samplingprogrammewith Suomen Malmi. They are interested
in taking on a contract and will have a machine in the
Sødynkylaarea next year. They would prefer to do the work
in the summer if there are no lakelswampaccess problems.

They normally work on a cost-plusbasis since it is difficult
to estimate costs ahead of time. I checked with both Outokumpu
and the Survey and they are satisfiedwith the overburden
sampling done for them on a cost-plusbasis. We would
obviouslyhave problems, as we did with Geotek in 1971, but
Suomen Malmi are likely to insist on a cost-pluscontract.

I was shown examples of monthly per metre costs for OutokumpuS
programmethis year. These varied from month to month,
reflectingvarying conditionsand rising costs. In the
early part of the year costs were about 20kr/m. These rose
to 25-30kr in July. Summarizingthis they estimated late '75
charges as ca. 30Fmk/m for fairly easy conditionsand
ca. 35Fmk/mfor difficultconditions. This does not include
mobilisationcoste, and assumes the company provides a helper.

Estimates for the Pasvik Programmewere:

Overburdendrilling 30-40FMk/m
Additionalcharge for helper 5-10 FMk/m
So total charge 30-..50FMk/m(ie. 50-75kr)

Mobilisationfromito Sødynkylaca. 3000 FMk.

../2
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They estimate 40 m / 8 hour shift, or about 200 m per week
for 1 shift. In summer they would put in two crews.

Based on 60,000 kr for the sampling phase this would give
us between 1100 m and 750 m of drilling,which would take
4-6 weeks in winter or 2-3 weeks in summer.

Outokumpu'scommentsre Suomen Malmi were that the only
snag with their equipment is that it is only possible to
sample the topmost 10-15 cms of bedrock, even if the hole
is drilled deeper (to confirm that it is bedrock and not
a block). This is because the sampler is of larger diameter
than the rod string and has to be taken off for deeper rock
drilling,otherwisethere is a big risk of the bit jamming.
Suomen Malmi's is the best equipment currentlyavailable
however.

SGU take contractwork, but will not have machine capacity
available in 1976 for work outside Sweden.

NGU have applied for a budget of 100,000kr to develop an
overburdendrill. Vanebo thought the costs would be similar
to diamonddrilling however and it is not certainwhen (if)
they will have the equipmentready. Other possibilitiesin
Norway are Grunnboring,Noteby and Geobor. I will contact
these and find out if they are interestedin the Pasvik
programme.



AKTIMISKAIIIET SYDVARANGIER


LabIst

.21.01.1977
Kirkenes,

Analysebevis
(Gjenpart)

• sv 18 morunebo r fra Pasvik.

Prøveao ør aottatt 01.07. 1976.
tobber og nIkkel er rapportert tidligørø— 23.12.1978.
Erom er påført eet eamae analyeebevieef.

Torbjene Jttlaøa.

4C074-75 221P5 A4
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